
Biere
Frankenheim Alt
Warsteiner Pils
Hefeweizen 

Hefeweizen alkoholfrei 
Warsteiner alkoholfrei 
Radler alkoholfrei
Berliner Weisse

Alkoholfreie Getränke
Coca Cola  (1, 3, 9)

Coca Cola Light (1, 3, 9, 12)

Coca Cola Zero (1, 3, 9)

Fanta (1, 3)

Spezi (1, 3, 9)

Sprite (2) 
Apfelsaft
Apfelsaftschorle
Orangensaft
Gerolsteiner Gourmet 
Gerolsteiner Gourmet
Gerolsteiner Naturell
Gerolsteiner Naturell
Tonic Water (10)

Bitter Lemon (10)

Ginger Ale (2)

Malzbier 

Warme Getränke
Tasse Kaffee
Espresso
Capuccino
Milchkaffee
Espresse Choc 
Heiße Schokolade
Glas Tee, verschiedene Sorten 

Hausweine
Weiß-, Rot-, Rosewein
Weinschorle (Weinanteil 0,15L)

Kir

Sekt & Champagner
Prosecco
Prosecco
Moet & Chandon

Aperitifs & Longdrinks (Spirituosenanteil 4cl)
Campari- Soda (1, 10)

Campari- Orange (1, 10)

Martini Rosso/ Bianco (5cl) (1)

Sherry Tio Pepe (5cl)

Aperol Sprizz
Hugo
Lillet Berry
Ramazzotti Rosato Tonic 
Wodka Lemon (10)	 Brandy Cola (1, 3, 9)

Gin Tonic (10)		  Wiskey Cola (1, 3, 9)

Cuba Libre (1, 9)

Tequila Sunrise (1)

Southern Ginger (1)

Spirituosen (2cl)
Schmittmann Korn 
Schmittmann Samtkragen (1)

Malteser Aquavit
Jubiläums Aquavit
Linie Aquavit
Ramazzotti (1)

Ramazzotti auf Eis und Zitrone (4cl)

Fernet Branca (1)

Killepitsch (1)

Ouzo
Obstler
Averna
Cynar
Cynar auf Eis und Orange (4cl)

Tequila
Amaretto (1)

Baileys (1)

Sambuca
Southern Comfort (1)

Wodka
Gin
Grappa
Ballantines
Jack Daniels
Jim Beam
Asbach Uralt
Henessy V.S.O.P.

€	 2,60
€	 2,90
€	 5,20

€	 5,20
€	 3,80
€	 3,80
€	 4,50

€	 2,80
€	 2,80
€	 2,80
€	 2,80
€	 2,80
€	 2,80
€	 3,50
€	 3,20
€	 3,50
€	 2,70
€	 7,20
€	 2,70
€	 7,20
€	 3,50
€	 3,50
€	 3,50
€	 2,50

€	 2,90
€	 2,90
€	 3,50
€	 3,90
€	 3,90
€	 3,90
€	 2,90

€	 5,20
€	 4,50
€	 5,50

€	 7,00
€	 8,00
€	 5,50
€	 6,00
€	 7,90
€	 7,90
€	 7,90
€	 7,90
€	 9,00
€	 9,00
€	 9,00
€	 9,00
€	 9,00

€	 2,50
€	 2,80
€	 3,50
€	 3,50
€	 4,00
€	 3,50
€	 7,00
€	 3,50
€	 3,50
€	 3,50
€	 3,00
€	 3,50
€	 3,50
€	 7,00
€	 3,50
€	 3,50
€	 3,50
€	 3,50
€	 3,50
€	 3,50
€	 3,50
€	 4,00
€	 4,50
€	 4,50
€	 4,50
€	 4,00
€	 7,00

0,25L
0,25L
0,5L

0,5L
0,33L
0,33L
0,33L

0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L

0,25L
0,2L

0,25L
0,75L
0,25L
0,75L
0,2L
0,2L 
0,2L

0,25L

0,2L
0,2L
0,2L

1) mit Farbstoff     2) mit Konservierungsstoff     3) mit Antioxidationsmittel     
4) mit Geschmacksverstärker5) geschwefelt     6) geschwärzt     

7) mit Phosphat     8) mit Milcheiweiß     9) koffeinhaltig     10) chininhaltig     
11) mit Süßungsmittel     12) enthält eine Phenylalaninquelle

Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung

Getränkekarte

0,1L
0,75L
0,75L

€	 4,50
€	 30,00
€	 95,00


